
 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2021  

na zhotovení díla 

„Rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů v NPK, a.s., 

pracoviště Pardubická nemocnice“  

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

 

 

I. 
Smluvní strany 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
Číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:   27520536 
DIČ:   CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
ID datové schránky:  eiefkcs 
Fax:   +420 466 650 536 
E-mail:   posta.pardubice@nempk.cz 
Datová schránka: eiefkcs 
dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Sdružení DAMTEC 

Zastoupené společností Damaris Technology s.r.o., vedoucím účastníkem sdružení DAMTEC, na základě plné 

moci ze dne 6.11.2020 

Sídlo: Příkop 843/4, 602 00 Brno 

Zastoupená: xxx, jednatelem společnosti Damaris Technology s.r.o., vedoucího účastníka sdružení 

DAMTEC, na základě plné moci 

 xxx, jednatelem společnosti Damaris Technology s.r.o., vedoucího účastníka sdružení 

DAMTEC, na základě plné moci 

IČO:  09199055 
DIČ: CZ09199055 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  6348267002/5500  



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
xxx 
 
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku:  
xxx 
 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
xxx 
 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
xxx 
dále jen „zhotovitel“ na straně jedné 

 
(společně též dále jen „smluvní strany“) 

 
uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2021 
(dále jen „dodatek“) 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

Dne 27. 9. 2021 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby. Na základě této 
smlouvy se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako „Rekonstrukce 
spalovny nebezpečných odpadů v NPK, a.s., pracoviště Pardubická nemocnice“.  
 
Dne 7.3.2022 byl mezi smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby. 
Dodatkem č. 1 byl Účel a předmět smlouvy upraven a rozšířen v rozsahu změnových listů č. ZL001, ZL002 a 
ZL003. 
 
Dne 3.6. 2022 byl mezi smluvními stranami uzavřen Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby. 
Dodatkem č. 2 byl Účel a předmět smlouvy upraven a rozšířen v rozsahu změnových listů č. ZL004, ZL005. 
 

III. 
Důvod k uzavření dodatku 

V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změnám, doplňkům, 
resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku. Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
IV. 

Předmět dodatku 
1. Smluvní strany sjednávají úpravu předmětu díla dle čl. 1 Účel a předmět smlouvy v rozsahu dle 

změnového listu č. 004, 005 a to v tom smyslu, že stávající sjednaný rozsah díla bude rozšířen o 

následující plnění:  

 

ZL006 Nová vrata do filtrovny, Vícepráce a méněpráce na stavebním objektu SO 01, Překážkové návěstidlo 

na komín, Ochrana fasády 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 

Nová vrata do filtrovny (položky 1-10) 

S ohledem na zvýšení bezpečnosti práce při manipulaci s big-bagy budou realizovaná nová sekční vrata včetně 

nového nájezdu do filtrovny. V současné době hrozí kolize vysokozdvižného vozíku s technologií filtrace spalin 

z důvodu nedostatečného manévrovacího prostoru. Navíc, vysoká strmost současného nájezdu neumožňuje 

bezpečné usazení big-bagu do stanice ve filtrovně a hrozí havárie vysokozdvižného vozíku. Navržené řešení 

umožňuje bezpečnou manipulaci s big-bagy díky větším rozměrům vrat a nájezdu s mírnějším sklonem 

stoupání. Změna představuje stavební úpravy, dodávku a montáž nových sekčních vrat s dveřmi, elektrické 

zapojení a dodávku a montáž nového nájezdu (nájezdové plošiny). 

 

Vícepráce a méněpráce na stavebním objektu SO 01 (položky 11-37) 

Realizace víceprací a méněprací na stavební objektu SO 01 oproti projektové dokumentaci a výkazům výměr 

ze zadávací dokumentace veřejné zakázky. Rozsah víceprací a méněprací byl dohodnut předem na kontrolních 

dnech a zapsán ve stavebním deníku. Jednotlivé položky jsou specifikovány ve výkazu tohoto změnového listu. 

Odvodnění přístřešku spalovny bylo v havarijním stavu a proto byla realizována oprava (položky 12-15 a 17-

18). S ohledem na montáž opláštění fasády bylo z bezpečnostních důvodů nutné odsadit požární žebřík od 

fasády - prodloužit kotvení (položka 16). Nové místo instalace chladícího kontejneru si vyžádalo úpravu plotu a 

vyřezání drážky pro elektrickou přípojku (položky 20-22). Ostatní položky vznikly během realizace z potřeby 

zajištění funkčnosti celého díla a nebyly vyřešeny v projektové dokumentaci. 

 

Překážkové návěstidlo na komín (položka 38-42) 

Na základě závazného stanoviska Úřadu pro civilní letectví, jako věcně a místně příslušného orgánu, je 

požadováno opatřit komín +23m  denním a světelným překážkovým značením (v noci) - viz Závazné stanovisko 

ÚpCL ze dne 11.1.2018. Na základě tohoto požadavku zhotovitel dodá, namontuje a uvede do provozu 

světelné překážkové značení (3 světla po obvodu komína po 120°) a provede nátěr pro denní překážkové 

značení dle specifikace Úřadu pro civilní letectví. Navržené řešení bylo předloženo Úřadu pro civilní letectví a 

jím schváleno  - viz e-mail ze dne 4.8.2022. 

 

Ochrana fasády (položky 43-52) 

Z důvodu zvýšení ochrany nově instalované fasády budovy spalovny bylo realizováno technické opatření. Toto 

opatření je realizováno pomocí ocelových podpůrných konstrukcí a dřevěných desek. Opatření slouží k 

minimalizaci poškození nové fasády při manipulaci s kontejnery s nemocničním odpadem (nárazy kontejnerů 

do nové fasády). 

 

2. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v článku 3 Cena díla tak, že nová cena zahrnuje vícepráce a 

méněpráce dle ZL č. 006 v celkové výši +1 032 562,87 Kč bez DPH, +1 249 401,07 Kč s DPH.   

Text článku. 3 (Cena díla) odst. 3.1 se tedy ve stávajícím znění ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:  

 

 3.1.1  Cena za stavební část díla  

Název  
Cena v Kč  

bez DPH  

Sazba DPH 

v %  

  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč  

včetně DPH  



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

Stavební část díla  

(SO 01, SO 02,) 
  23 633 621,81 Kč  21%     4 963 060,58 Kč    28 596 682,39 Kč  

  

 3.1.2  Cena za technologickou část díla  

Název  
Cena v Kč  

bez DPH  

Sazba DPH 

v %  

  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč  

včetně DPH 

Technologická část díla  

(PS 01 PS 02, PS 04) 
56 349 715,50 Kč 21% 11 833 440,26 Kč 68 183 155,76 Kč 

  

 3.1.3  Cena celkem za dílo  

    

Název  
Cena v Kč 

bez DPH 

Sazba DPH 

v %  

  

Výše DPH v Kč  

Cena v Kč  

včetně DPH  

Stavební a technologická 

část díla 
79 983 337,31 21% 16 796 500,84  96 779 838,15 

 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
Veškerá další ujednání smlouvy o dílo ze dne 27. 9. 2021, Dodatku č. 1 ze dne 7.3.2022 a Dodatku č. 2 ze dne 
3.6.2022 zůstávají zachována v plném rozsahu. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
 
Tento dodatek je vyhotoven v 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

Přílohy:  

Změnový list č. 006 

 

 

 

V Pardubicích dne 5. 10. 2022 V Brně dne 4. 10. 2022 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

………………………………………………. …………………………………………………… 

  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                         xxx 
    předseda představenstva                                                   jednatel společnosti Damaris Technology s.r.o., 



 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice • tel.: +420 466 011 111, +420 467 431 111 • fax: +420 466 650 536 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 • IČ: 275 20 536 • DIČ: CZ27520536 • Č.b.ú.: 280123725/0300 

e-mail: info@nempk.cz • http: www.nempk.cz 

 

 vedoucího účastníka sdružení DAMTEC 
         na základě plné moci  
 

………………………………………………. …………………………………………………… 

         Ing. Hynek Rais, MHA                          xxx 
  místopředseda představenstva                                            jednatel společnosti Damaris Technology s.r.o., 
 vedoucího účastníka sdružení DAMTEC 
         na základě plné moci  
      


